prouidentia fuiſſe munitam, probat XIRCHMANNVS

Lib. 3. Cap. 13: 5 Iv.
A quibus diſtinguenda diligenter ea quorum vſus et

I'is pateret ſepulehra, quacquę communia appellantur,
alquae tamen et ipſa in gentilitia, familiaria, hereditariaue
d ſiributa varioque inde iure munita vide;s Atque vt a
lligentilitiis quie caue ne vt plurimi cum ſamilieriis heredita-
riisue commisceas, incipiamus, variis in ſcriptoribus men-
tionem talium diſerte iniectam deprehendimus. s VE-
TONIVS quidem in NE R ONE Cap. 50. in gentilitio Domi-
 rum monumento Neronem conditum fuiſſe refert. De vA-

10RO autem VELLEIVS PATERCVLVS Lib. 2. C. u9.
ait. caput eius abſciſſum latumque ad Maraboduum et ab eo

iſſum ad Caeſarem gentilitii tamen tumuli ſepultura hono-
m lratum eſft Gentilitia autem haeę ſepulchra toti quidem
genti communia ſed ita tamen gentis etiam modo propria
fuiſſe, vt neminem plane, niſi qui gentis eiusdem ſacrorumque
gentilitiorum particeps eſſet, inferre in ea licuerit ex ci-
CERONE de Legib. Lib. 2, Cap. 22. cognoſcitur, vbiait: ium
tanta eſi religio ſepulthrorum ut extra ſacra et gentem inferri
nefas eſſe negent idque apud maiores noſtror Torquatus in gente

Popilia iudicauit Conf. Tretell. ad Briſſon. loc. laud.

B: 5. V.
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li 5. v.&iQuiod autem ad familiatia àttinet ſepulchra, et ſi ex-

traneos interdum. heredes reſtatoris. iudicio ad ea admiſ-
ſos fuiſſe- inuenimus, vnde et illorum ins a gentilitiorum
jure diſfert, proprie tamen ea dicebantur: quae quis ſibi
familiaeque excluſis extrancis' heredibus parauerat. Quæ-
Tre et additam ſaepe hanc formulam legimus: H oC Mo-

NVMENTVM FXTEROS NON SEQVETVE. A quO-
rum ſepulchrorum ãditu ĩpſ liberti cum sſi, quamuis fam
liae appellatione continerentur, parentisque linſtar iis eſſet
patronus, tamen non inter proximos agnatos referrentur,
excluſi iure tenebantur, niſi quod quibusdam, ſiqui vel in
nomine patronis permanſiſſenc vel ut ſepulęhriim exſtruen-
dum ?liquid eont|ãent; adivup æ puròontrum indulgentia
ad illa diſerte aperitẽtur..: Viit Grutiri Inſcript. p. 592. æ.
p. 86t. 9. Couſ. Htineceii:ſyntagma untiq. Lib. a. Tit. I. ſ 7-

5. VI
Hereditaria denique ab his omnibus diuerſa eã udie-

bant, quae aut ure hereditario acquiſiuerat pater ſamilias,
aut ouae quis ſibi heredibusque ſuis erexerat hisque for-
mulis inſignita reperiuntur H. M. H. S. id eſt HOG MO-
NVMENTVM HEREPES SEQVITVR. Atque in illa
ſepulchra heredibus quibuscunque, etiam extraneis, vel ex
minima parte inſtitutis, immo et bonorum poſſeſſoribus
ac quibus libertatis conſeruandae cauſſa bona addicta fuiſ-

ſent, cadauera licuiſſe inferre legimus.. nit

ISTHEEEE

5. Vi.L His gro conſilii ratione de ſepulchrorum nætura diui-
ſioneque ad intelligendum eorum ius: ꝗſputatis, properan-

dum
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dum nobis nunc eſt ad hanc iuris ciuilis regulam, diligen-
ter omnino ltenendam, neceſſario ſemper ſequi ſepulchro-
rum quorumuis ius ſuos heredes ob illud cognationis vin-
culum, reliquos heredes hereditariorumque ſepulchrorum
ius comitari, aditionis beneficio, ac ita ex legum indul-
gentia quaſi heredis oſſibus inhaerere, ab illo vt omnino
nequeat diuelli. Sic enim in leg. 5. æt 6. D. de religic ſis
legimus: familiaria ſepulchra dicuntur quoequis ſibi ſamiliac-
que conſtituit. Hereditoria outem, quae quis ſibi heredibusque

Val

v

nii§ con ſtituit. Vel quod pater ſamilias iure hereditario acqui ſiuit.
Sed in vtroque heredibus quidem ceterisque ſucceſſoribus, quales-

cunque fuerint, licet ſepeliri et mortuum inferre, etiam ſi ex
minima porte heredes ex teſtamento, vel ab inteſtato ſint; licet
non conſentiant ulii. Liberis autem cuiuscunque ſexus vel gra-
dus etiam filiis familios et emantipatis, idem ius conceſſumeſt: ſiue
extiterint heredes fiut ſeſe abſtineant. Exheredatis autem niſi

ſpecialiter teſtutor iuſto odio commotus eos vetuerit, humanitatis
gratio tantum ſepeliri, non etinm alios praeter ſuam poſterita-

|atem inferre licet. Conſ. I 4. et 13, ũe religio.

5. VIII.Ipſi igitur heredis iuri cum implicatum teneretur ſe-
pulchrorum ius, quamuis quis teſtatoris lege reſtituere
eoactus fuiſſet hereditatem alii cuidam, tamen ipſi ſaluum
mant ſepulchrorum ius. Sic enim 2 AVLEVS L. 4. D. ud

ſrebell. reſiituta hereditate iura ſrpulthrorum. gpud heredem
manent. Imo vero. cum. qui ſemel fuit heres adita heredi-
tate, mansat in regula ſomper heres, ac nunquam amittat
heredis numen, vt vel ei, cui vt indigno poſt hereditatis adi-

tionem ablata fuiſòr hereditas, hoe ſepulchrorum ius in-
temorathimæèlinqueretur imperarunt leges romanae. Au-
diamui vL?IANM L. 33. D. de riligioſ. Si quis fuit heres

B 3 deinde
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deinde hereditos ablata ſit ei quaſi indigno magis eſt vt penes
eum iura ſepulchrorum permancant, Conf. Gutherius de iure

manium Lib. 3. 9.

5. X.
Quae cum conſtituta reperiatur iure romano de here-

dis ſepulchrorumque iure velut regula, in iis quorum eſ-
ſet damnata memoria, in quorumque fato demonſtrando ver-
ſatur diſputatio noſtra inſignem ab illa notare aberrationem
operae profecto pretium videtur. Nam cum omnem cu-
perent iſtorum hominum quorum nequitia auſã eſſet ipſius
ſocietatis ciuilis ſanctitatem violaro, memoriam delerę,
omnemque illius inſtaurandae occaſiouem amouere ad-
verſus ipſos eorum filiorum cineres ſaeuiendum, ac a quie-
te eos in ſepulchris familiaribus hereditariisue fruenda ar-
condos adeoque, ſi vel mortis tempore ſuiſſent ſui here-
des, cum illo iure niteretur in iis ſepulchrorum ius, ipſum
ſui heredis ius ex oſſibus eorum euellendum exiſtimarunt

Romani.

5. X.
Ordinario quidem iure eum, qui ſemel ſuus heres obi-

tu patris extitiſſet, non potuiſſe deſinere ſuum heredem eiſe
ex multis legibus ſole clarius apparet. Ipſe extraneus hę-
res, cum hereditatis aditio actus haberetur legitimus, ſæ-
cto illum ſemel ſuſceptum proprio reſcindere non poterat.
Quore ſiue heres ſuus abſtineret ſiue extraneus poſt adi-
tionem repudiaret hereditatem, ſiue reſtitueret ſiue ven-
deret ſiue in iure cederet eam, manebat tamen heres, its
vt ne Praetoris quidem auctoritate, qui Inec heredem nec
exheredem facere poterat ſ. a. inſtit. de bon. poſſ. herædis

vincu-

4d
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vinculis laxaretur. Firmatur:id inprimis 5. D. de he-
red. inſt. vbi dicitur eum qui ſemel heres extiterit non

poſſe deſinere eſſe heredem ſed in perpetuum eſſe et
iſſar. libert. vbi affirmaturex I. 30. ſ. r D de fideicomm

eum non dece
I bſtinentem Vid Ianus

dere ſine herede qui ſuum heredem habeat

a Coſta ad Inſtit. 343:
cet aTretell in appendice ad trattatum de teſtumenti fattione.

5. XI.
Ecce autem in crimine pe

mortem inſtauratur ac inchoatur,
damnatur alia omnia

dnim bonaper

rduellionis, quod etiam poſt
memoriaque poſt mortem

õiſpoſita iure ciuili inuenimus. Non
duellis viui ſcelerisque ſui in vita con-

mo oevicti ad fiſcum rtrahuntur, verum etiam ſi adfuerit tem-

Tſ us heres qui continuaret dominium, ipſo
pore mortis uille ſui herędis nomine ac iure commodisque familiae poſt

Audiamus Iutinianum ſſ.- 5.patris ſpoliatur.
mortemInſt, de hereditat. quae ab inteſlat. Per contrarium euenit vt
licet quis in familio defimũti ſit mortis tempore tamen ſuus he-

fat, veluti ſi poſt mortem ſuam pater iudicatus fuerit
oc memoria tius damnota fuerit.

perduellionis reus ac per hS nim heredem hubere non poteſt, cum fiſcus ei ſuccedit, ſed

ſcd deſinere.uumepoteſt dici ipſo quidem iure ſuum heredem eſſe,

5. xilL

Sedheredis iure, in filindamento cum conſtitutum quieſceret ſe-
quam fu

isque ſuorum heredum

nre tanpulchrorum ius, illo quod alias quemque, quamuis ipſi tan-
uquam indigno hereditas ablata fuiſſer, retinuiſſe vidimus,
illo igitur in perduellionis crimine ſubtracto, hoc etiam

neceſſa-

S
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16  Wvneceſſario ruere debuiſſe, adeoque ne vllo modo talium
ſceleſtorum hominum memoriae, ipſis filiorum cadaueri-
bus his eternis domibus includendis conſuleretur, proui-
diſſ'e legumlatorum ſapientiãn? intelligitur. Sic enim
L.i. 3. D. de ſuis et legit. heredibus. Interdum etiam
flius ſuis heres excluditur fiſco praelato, vt putu ſi perduellio-
nis fuerat damnatus pater poſt mortem ſuum hoc quo? ũd eſt